N. 236.  
Verba enunciatiua cū longa possessione rei, plenè probant.

N. 237.  
Et multò magis verba dispositiua.

N. 238.  
Qui reperitur in possessione, præsumitur ex præambulo contractus possidere, & titulo præcedenti

Et esto sanè; continuationem non ita, vti in reliquis præscriptionibus requiritur, probatam; quia sic præsumptiuè saltem probatā, vti in aduersarium contrarium probandi onus translātū sit, non puto posse negari. Quibus addo, si quis reperitur in possessione rei, nec sciatur ex qua causa, præsumitur esse in possessione, & possidere ex præambulo contractus; *Lanf. in d. c. Quoniam de testibus. num. 93. Ang. in l. murus. Cod. de acq. possessione*, sic possidens præsumitur possidere ex titulo præcedenti. *Bart. & DD. in d. l. quedam ad finem. ff. de rei vend. Corset. sing. possessio.* & ibi numerosè allegat, quod probat, non modò præsumi possidere ex titulo præcedenti, sed & ab eodem, à quo habet titulum. *Alciat. Reg. 2. presump. 23. Boerius decis. 77. nu. 3.*

Sed quia Archieps est in possessione, præsumitur ex præ-

præcedenti infeudatione, non tantū Caroli, Maximilia-  
ni; sed & aliorum, esse in possessione: cum aliàs ex delicto  
possideret, quæ non præsumuntur, *l. merito. ff. profocio. præ-*  
*sertim cum sint contraria, vti dixi; vicem gerere Imper-*  
*atoris, & rem possidere, eaq; vti, quam sua vice gerit, &*  
*hæc procedunt in non tam longa possessione immemo-*  
*rialis temporis: quantò magis in ea?*

Sed quod ad hoc tempus priuilegiatum attinet, sci-  
tum est: non solum hoc habere vim priuilegii & conces-  
sionis Imperialis; Ita vt nec allegatio tituli sit necessaria,  
nec scientia eius requiratur, contra quem currit, & pro-  
bationem non admitti in contrarium, vt per Iura supra  
allegata, & latè probatur per *Hostien. tit. de Cens. Rub. II.*  
*§. 2. num. 2. vsque ad 7.* sed quod sufficiat etiam in præscri-  
bendis iis, quæ competunt Principi in signum supremæ  
potestatis. Idq; in inferiore à Principe procedit, qui po-  
test præscribere pedagia, Regalia, & Ius collectandi ta-  
li tempore; Hanc probat communem *Baptis. à Villalobos*  
*lit. p. nu. 220. & 221.* nec talis tenetur probare scientiam,  
& patientiam Principis, quia tali tempore præsumun-  
tur interuenisse. *Ibid. nu. 222.* nec tali tempore est neces-  
saria Imperatoris scientia in iudicialibus, *Crauet. de antiq.*  
*temp. sect. Vidimus. nu. 28.* Sed quia concessionem allegat  
Archieps, certè probata ex ea possessio, tam longinqua  
concessio, antiquissima etiam, absque priuilegiis, etiam  
in iis rebus, quæ illi sic reseruata sunt, & sic colligitur  
Imperatorem voluisse, vnà cum infeudatione & conces-  
sione, suæ infeudationis nomine, & hæc omnia tribuere,  
aut potius non auferre: Neque enim Princeps censetur  
alicuius suum, aut possessionem auferre, aut vlli præiu-  
dicare velle in Iure suo quæsito. *Dec. conf. 606. nu. 17. &*  
*conf. 344. n. 34.* & potius verba debent impropriari, quam  
vt alicui præiudicent, vt *ibid.* etiam si motu proprio & ex

N. 239.  
Archieps  
fuit in pos-  
sessione ex-  
præcedenti  
infeudatio-  
ne.

N. 240.  
Tempus pri-  
uilegiatum  
habet vim  
priuilegij  
& conces-  
sionis Im-  
perialis &c.

N. 241.  
Quo præ-  
scribuntur  
ea, quæ cõ-  
petunt Prin-  
cipi in si-  
gnum su-  
premæ po-  
testatis.

N. 242.  
Princeps  
non cense-  
tur alicui  
ius suum  
auferre vei-  
lc.

N. 243.  
Temporis  
immemo-  
rialis effe-  
ctus.

certa scientia adsit clausula, cum operetur saltem in his, in quibus præsumitur habere scientiam. Idem *Dec.* dicit *cons.* 544. *nu.* 34. & 37. Nam tempus, cuius initii memoria non existit, facit verum omne possibile, facitq; ut videantur omnia quæ oportent, quibusq; opus esset, ad perficiendam artem, præscriptionem, vel tale Ius inducendi: Nam etsi, ad talem possessionem iustificandam, Imperatoris vel Papæ concessio, necesse foret; ea interfuisse præsumeretur, vel tale tempus, pro tali confirmatione haberi, *l. 2. ff. de aqua plu. arcend.* et si ad talem effectum mille rerum, vel qualitatuum concursus, ac interuentus forent necessarii, interfuisse viderentur; si summorum Principum dispensatio adfuisset; Posito eam mentem Imperatoris non fuisse, quemadmodum vix fieri potest ut alia fuerit, nisi sibi prorsus contrarius esse voluerit; tamen quia Iuris est, ut sufficiat bona fides, etiam ex stulta causa, uti probat *Vasq. in lib. 4. Illust. quest. c. 81 n. 11.* communem asserens: puto & hac ratione excusari Ep̄um, ut qui allegat hanc causam infeudationis, ut ex articulis defensionalibus videre est, pro ea, quæ ei subiectionem tribuat.

N. 244.  
Bona fides  
etiam ex  
stulta cau-  
sa sufficit in  
tempore  
immemo-  
riali.

N. 245.  
In tempore  
immemo-  
riali non  
præsumi-  
tur mala  
fides.

Quare etiam si ex titulo contrarium, & sic mala fides appareret ex titulo illegitimo; tamen quia tantum tempus adest, cuius memoria non existat in contrarium, non sequeretur præsumptio malæ fidei, in præscriptione, etiam de Iure Canonico, prout *idem Vasq. ibidem* latè deducit, quando dicit communem, & *Alexand. cons.* 75. *col. 2. Guido Pap. q.* 159. *Crauet. de ant. temp. 4. part. sect. mater. n. 7.* Eam quoque dicit communem *Conuar. in d. c. possessor p. 2. §. 5. nu. 2. de Reg. Juris in 6. Balbus de præscript. 2. part. 3. quest. 6.*

N. 246.  
Neque im-  
pedit initium  
turpe & vi-  
tiosum,

*Boerius decif. 39. n. 1. Decius cons. 419. nu. 5. vers. similiter nec bona fides.* Quinimò etiam si ostenderetur ac probaretur aliquod initium turpe, ac vitiosum, tamen non quod pro-